

**جدال ساوت گیت** **با بی تجربه‌گی سه شیرها**



گری نیول

اسکای اسپورت

ساوت گیت کاملاً متفاوت بود. در حقیقت گل فادایق آخر کین، انگلیس را از بحرانی عجیب نجات داد. با این حال هنوز اوضاع مطلوب نیست و نگرانی زیادی برای ادامه راه وجود دارد. ساوت گیت تیم جوان شده‌ای را به زمین فرستاد، تیمی که تنها دو بازی یکش پیش از این تجربه حضور در جام جهانی را داشتند. به همین خاطر بود که در اولین بازی نگرانی و دست‌چاپگی کاملاً در تیم به چشم می‌خورد. قطعاً با آنالیز بازی قادر فنی نکات زیادی را یادداشت می‌کند تا به بازیکنان تذکر بدهد. البته بازی بعدی با تیم پاناماست و این دیدار برای انگلیس اهمیت زیادی دارد. سه‌شیرها باید این بازی را هم برند تا خیالشان از بابت صعود راحت شود. انگلیس با راه‌جام جهانی را با نتایج خوب آغاز کرده، اما در نهایت به اهدافش رسیده است. سرمربی تیم ملی بهتر از همه شرایط بازیکنانش را می‌داند. ساوت گیت خوب می‌داند بازیکنان جوانش تجربه کافی برای جام جهانی را ندارند. به نظر می‌رسد کار این تیم در مصاف با پاناما سخت‌تر از اینها باشد. بازی با تونس حسنگی زیادی را به بازیکنان تحمیل کرد. همه آنها بی‌کیه بازی را می‌دیدند. فادایق زیادی منتظر گلزنی انگلیس بودند. لحظاتی که باسترس و عصبانیت سپری شد. در هر صورت سه‌شیرها باید در دو بازی آینده خود ثابت کنند که فوتبال ملی جزیره هنوز زنده است و می‌تواند حرف‌های زیادی برای گفتن داشته باشد.

## حاشیه

شویانووروزی



انتقاداتهای ملی‌پوشان فوتبال بانوان از مسئولان

**زارعی: قول خانه دادند**

**اما گفتند قانون عوض شده‌است!**

بانوان فوتسال‌بست ایران با اینکه دو قهرمانی در جام‌ملت‌های آسیا را تجربه کرده‌اند، اما همچنان از شرایط این رشته راضی نیستند. از یک‌سوفرشته کریمی، بهترین فوتسالبست بانوی آسیا عدم برگزاری جام جهانی فوتسال بانوان را ضعیف‌فیفا می‌داند و از سوی دیگر فیمیه‌زارعی، ملی‌پوش هم‌زمانگی هم از بی‌توجهی و بدقولی مسئولان گلایه‌دارد.

■ **از بشاگرد تا قهرمانی آسیا**

فیمیه زارعی همان فوتسالبستی است که از روستایی محروم به تیم ملی راه یافت و قهرمانی در قاره کهن را تجربه کرد. زارعی در گفت‌وگو با ایسنا می‌سختی‌های رسیدن به تیم ملی گفت: «هنوز که هنوز است همه از من می‌پرسند چطور از بشاگرد به اینجا رسیدی، حتی خیلی‌ها از بندرعباس هم نمی‌دانستند بشاگرد کجاست. من همه اینها را آمدیون خانواده‌ام هستم. خانواده‌هایمان برایمان خیلی زحمت کشیده‌اند، من که می‌روم و در زمین می‌جنگم برای پرچم ایران و البته دل خانواده‌ام است. به خاطر پدری که من را در روستایی محروم و شرایطی سخت حمایت کرد. در گذشته اصلاً کسی نمی‌دانست بشاگرد کجاست، اما در حال حاضر شرایط خیلی بهتر شده و خیلی خوب است که مردم می‌دانند از کجا آمده‌ام و به کجا رسیده‌ام.» بانوی ملی‌پوش فوتبال انتظار حمایت از مسئولان استان هرمزگان را دارد: «من از مسئولان استان هرمزگان انتظارات بیشتری دارم، چرا که در سال ۲۰۱۵ که قهرمان شدیم، قول یک‌خانه را به من داده بودند که عملی نشد و گفتند قانون عوض شده است، مگر در المپیک مقام آورده‌ای؟! به مسکن مهر که مراجعه کردم، فیمید نام‌های از طرف اداره کل ورزش و جوانان هرمزگان فرستاده‌شده، اما دیگر پیگیری نشده است. من نمی‌دانستم که اصلاً قرار نیست خنهای داده شود و چندین سال منتظر بودم و هر کس از من می‌پرسید، می‌گفتم قول داده‌اند، اما نام‌های برای من نیامده که پیگیری کنم. حالا اما مسئولان ری ربط گفته‌اند اگر نتوانند نهایتاً یک زمین بدهند، آن هم اگر بشود و تهران قبول کندمان آن‌ها پول داشته خانه بسازم که درخواست نمی‌کردم به من در مسکن مهر خانه بدهند. ۹ سالی که در بندرعباس بازی کردم در منزل دوستانم و مزاحمتشان بودم.»

■ **ضعف فیفا**

فرشته کریمی، ملی‌پوش تیم فوتبال در گفت‌وگو با سایت فوتبال پلنت، از عدم برنامه‌ریزی فدراسیون فوتبال جهانی برای برگزاری جام جهانی فوتسال بانوان انتقاد کرد: «فکر می‌کنم این بزرگ‌ترین ضعف فیفاست. فیفا شناری دارد، باین مضمون که فوتبال برای همه است، این شامل زنان مردانی می‌شود که هر دو در جام جهانی فوتبال و فوتسال بازی کنند. این رویای همه بازیکنان فوتبال است تا توانی‌هایشان را در جهان نشان دهند. وقتی در تمام دنیا لیگ فوتبال بانوان برگزار می‌شود، چرا نباید جام جهانی زنان داشته باشیم؟ وقتی زنان ایرانی می‌بینند ما می‌توانیم در مسابقات رسمی شرکت کنیم و قهرمان شویم، خوشحال می‌شوند، اما وقتی نمی‌توانیم این قهرمانی‌ها را در سطح جهانی تکرار کنیم، مردم ناامید می‌شوند. رویای ما این است که مانند مردان در بین سه تیم برتر جهان قرار بگیریم و استعداد بانوان ایرانی را نشان دهیم. امیدوارم فیفا روزی مسابقات جهانی را برگزار کند تا با تلاش، پشتکار و انگیزه بیشتر بتوانیم خود را به جهان ثابت کنیم.»

## حشرات

**نعمتی، تنها نماینده ریکو بانوان در جاکارتا**

زهرانعمتی به بازی‌های آسیایی جاکارتا اعزام می‌شود. سرانجام مسئولان فدراسیون تیروکمان پس از اتمام رکوردگیری از ملی‌پوشان کماندار تنها سهمیه ریکو بانوان را به نعمتی دادند. قهرمان دو دوره تیروکمان پارالمپیک لندن و ریو قصد دارد تا در بازی‌های آسیایی با رقبای خود بجنگد. بر این اساس ۱۶

مرحله رکوردگیری از ملی‌پوشان برگزار شد که زهرانعمتی در بین هفت مدعی ریکو بانوان بیشترین امتیاز را کسب کرد. بانوی کماندار ایرانی پیش از این در المپیک ریو نیز با سایر کمانداران رقابت کرده بود، اما از رسیدن به مدال بازماند. به نظر می‌رسد نعمتی تلاش می‌کند تا در جاکارتا به این هدفش برسد و رکوردی منحصر به فرد از خود به جای بگذارد. غلامرضا شعبانی‌بهار، رئیس فدراسیون تیروکمان با تأیید این خبر گفت: «بر اساس تصمیم ستاد برگزاری بازی‌های آسیایی، مصوب شد که نفقات برتر ریکو بانوان از جمله زهرانعمتی در چند مرحله رکوردگیری شرکت کنند و در نهایت کمانداری که بتواند بیشترین امتیاز را در نظر رکوردگیری کسب کند، عازم جاکارتا شود.»

چهارشنبه ۳۰ خرداد ۱۳۹۷ ۶ شوال ۱۴۳۹

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۴۳۲۹



خیز یوزهای ایرانی برای شکار لاروخا

# نبرد سرنوشت در کازان

ملی ایران برای کسب امتیاز اسپانیا شانس قابل است. نشریه اس اسپانیا در مطلبی از آمادگی تیم ایران برای غافلگیر کردن شساگردان فرناندو هیرو می‌نویسد و تأکید می‌کند که کرش از همین حالا دیوار را برای متوقف کردن اسپانیا آماده کرده است: «این تر فند کرش است؛ تجمع بازیکنانش در خط دفاعی تا زمان ناهمیدی حریف از گلزنی، ضدحمله‌ای خطرناک و استفاده از اشتباه بازیکنان تیم مقابل.»

■ ■ ■

تیم ملی امانچار است برای غافلگیر کردن شاگردان فرناندو هیرو نمایشی متفاوت از بازی نخست ارائه دهد، چرا که از یک‌سوقدرت تیکی تاکای نخستین بازی در برابر اسپانیا از قارسبیز، عنوان قهرمانی جام جهانی را به خود اختصاص دهد. با مراکش یکی نیست و از سوی دیگر کرش ناچار است به دلیل تفاوت‌های دو بازی و همچنین مصدومیت روزبه چمنی، تغییراتی را در ترکیب تیمش ایجاد کند، تغییراتی که می‌تواند ایران را برای اسپانیائشناخته‌تر از قبل کند. با توجه به قدرت ماتادورها، این احتمال وجود دارد که کرش با تغییر پست حاف، صی و میلاد محمدی را در ترکیب قرار دهد. درست مانند بازی چین و قطر که ایران تهاجمی تر به



## چینی‌ها قهرمان جهان!؟

چینی‌ها محلی از اعراب در فوتبال جهان ندارند. آنها یکی از غایبان سنتی جام جهانی هستند. البته تلاش زیادی کرده‌اند که طی سال‌های اخیر این تابو را بشکنند، اما موفق نشده‌اند. بااین حال چینی‌ها چنان در امور اقتصادی فعال هستند که می‌توان آنها را پیروز عرصه اقتصادی در رقابت بزرگی چون جام جهانی دانست. جام جهانی روسیه عرصه خوبی برای فعالیت چینی‌هاست، آنها به لحاظ حضور در زمین سبز مسابقه از تمام دنیا عقب هستند، اما تمام تیم‌های شرکت‌کننده در جام جهانی و همه تماشاگران و توریست‌های حاضر در روسیه مجبورند عروسک‌ها و یادگاری‌هایی را تهیه کنند که چینی‌ها آنها را ساخته‌اند. یک شرکت چینی به نام «کیفور» مجوز انحصاری تولید عروسک‌ها و اشیای یادگاری جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه را در اختیار دارد. بنا بر گزارش‌های رسیده، رئیس این شرکت برای پوشش دادن حجم زیاد سفارش‌ها مجبور شده تا ۳۰ کارخانه در ۱۰ استان به جز کارخانه اصلی در هانگژو را به کار بگیرد. از آنجا که چین و روسیه بهترین روابط سیاسی و اقتصادی در دنیا را دارند، میزبانی جام جهانی توسط روسیه این فرصت را به چینی‌ها داده تا ارزش تبادلات تجاری دو کشور نزدیک به ۹۰ میلیارد دلار افزایش یابد. تبر جام جهانی برای چینی‌ها داغ است، اما نه از آن جهت که برای بقیه دنیا داغ شده و بالا فلاته است. چینی‌ها و شرکت‌های تولیدی آنها را باید متولیان اصلی رقابت‌های جام جهانی روسیه عنوان کرد، متولیبانی که برندگان واقعی و نهایی جام جهانی روسیه هستند.



چشمگیری داشته و داوران ویدیویی در این افزایش بی‌تأثیر نبوده‌اند. بااین حال نباید از تأثیر حضور این داوران نیز به سه‌اگی گذشت. اشتباهات دآوری تا اینجا ی کار در جام جهانی به حداقل رسیده و این گرفته است، اما اگر در صحنه‌ای قاضی میدان نظر آنها را تأیید نکرد، آن وقت چه؟ آن وقت چگونه تصمیم‌گیری می‌شود؟ از ابتدای جام جهانی ۲۰۱۸ تاکنون پنتالی‌های زیادی اعلام شده، پنتالی‌هایی که به نسبت جام‌های گذشته تعداد آنها افزایش

قوی‌ترین ورده بالاترین تیم سید قوم قرعه‌کشی با جایگاه ششم رده‌بندی فیفا و با وجود تمام قدرت و شهرتی که دارد، نمی‌تواند امشب و قبل از مصاف با یوزهای ایرانی، خود را برنده این بازی بداند. نه فقط چون لوپتگی را در آستانه جام بیست و یکم از دست داد، بلکه از آن جهت که در بازی با برتغال نشان داد می‌تواند شکنده باشد، هم‌طور که مقابل برتغال سه مرتبه دروازش توسط رونالدو باز شد، آن هم نه فقط به دلیل فوق‌ستاره بودن رونالدو که به دلیل اشتباهات فاحش گلری که بیشتر در دیدارهای تدارکاتی نیز گاف‌های زیادی داده بود و حالا در بازی با ایران کرش نیز قرار است حفاظت از دروازه ماتادورها را برعهده داشته باشد.

کرش بهتر از هر کسی به سختی‌های بازی با اسپانیا واقف است، اما طی روزهای گذشته بارها و بارها به شاگردانش تأکید کرده است «لپوری بازی کنید که دیگران برای کشورشان گریه کنند، نه شما!» شاید چون جدا از مسائل فنی، این اعتماد به نفس بالای حاضر نشدند به طور قطع و یقین از برتری لاروخا در مصاف با باران کرش بگویند. واقعیت همین است. لاروخا، کلکسیون‌زای ستاره‌های لالیگا، رنال و اسپانیا،

## کین فرشته نجات ساوت گیت

انگلستان دوشنبه شب کار سختی پیش و دارد. سه‌شیرها با هدایت ساوت گیت آمده بودند تا ثابت کنند تیمی متحول شده و جوان هستند و برخلاف چند دوره قبیل می‌خواهند شایستگی‌های خود را به نمایش بگذارند. اتفاقات چند روز گذشته جام اما کار آنها را دشوار کرد. متوقف شدن بسیاری از مدعیان برابر تیم‌های غیرمدعی، انگلستان را با چالشی بزرگ روبه‌رو کرد، اینکه آنها می‌توانند از پس تونس گمنام برآیند یا سرنوشتی مثل آرژانتین، برزیل و حتی المان پیدا می‌کنند. پنتالی دقیقه ۲۵ این کابوس انگلستان را به واقعیت نزدیک کرد، وقتی که ساسی بازیکن تونس گل دقیقه ۱۰ هری کین را پاسخ داد و کار را به تساوی کشاند. درست ۵۵ دقیقه طول کشید تا انگلستان بتواند از این کابوس رهایی یابد. دقیقه ۹۰ دوباره این هری کین بود که به داد ساوت گیت رسید و نگذاشت انگلستان جوان شده از طعم شیرین پیروزی محروم شود. هری کین، فرشته نجات انگلستان شد تا نامش برای فوتبالدوستان جزیره ماندگار شود، هر چند که خودش سر این باور است که تونس‌ها تلاش زیادی کردند: «آنها

خیلی خوب بودند، اما خوشحالم که عدالت اجرا شد و در نهایت ۳ امتیاز بازی به ما رسید. باید هم ستایش کنم که کار اشتباهات را به حداقل ممکن برساند و تا حدودی هم موفق شده، گروهی و سازی زیبایی را به نمایش گذاشتند. ما می‌توانستیم به گل‌های بیشتری دست پیدا کنیم، اما نشد.»

# VAR و خیال راحت داوران

اشتباهات دآوری جزئی از فوتبال است، اشتباهاتی که در طول تاریخ این ورزش برپیاهو، پر حاشیه بوده و بعضاً اینقدر قاجعه‌بار که زحمات و تلاش‌های بسیاری را از بین برده است. جام جهانی ۲۰۱۸، اما به نظر می‌رسد پایانی بر این اشتباهات باشد. فیفا با به کارگیری VAR (سیستم داور ویدیویی) می‌خواهد اشتباهات را به حداقل ممکن برساند و تا حدودی هم موفق شده، هر چند که هنوز هم برخی اشتباهات دیده می‌شود. به عنوان نمونه می‌توان به بازی برزیل و سوئیس اشاره کرد که روی صحنه گل سوئیس هیچ کدام از داورها متوجه خطای مهاجم تیم سوئیس نشدند و گل تساوی این تیم به ثمر رسید یا اینکه در صحنه پنتالی اعلام شده برای تونس مقابل انگلستان به اعتقاد بسیاری از کارشناسان دآوری دنیا، اشتباه صورت گرفت و مدافع انگلستان

## سید احمدیان

سید احمدیان

**جنگنده باشیم، نه رویاپرداز**

فوتبال ایران به یک بزنگاه تاریخی دیگر رسیده و مصاف با اسپانیا قهرمان جهان آن هم در جام جهانی می‌تواند آردن‌الین خون علاقه‌مندان به ورزش فوتبال را به بالاترین حد ممکن برساند. پیروزی مقابل مراکش هم مزید بر علت شده تا در بازی امشب مقابل ماتادورها، انتظارات میلیون‌ها ایرانی از کرش و شساگردانش بالا برود به طوری که در ۷۲ ساعتی که از بازی اول می‌گذرد، رویاپردازی‌هایمان بازی برای دوم را بیشتر کرده تا جایی که امروز خیلی‌ها انتظار دارند که تیم ملی فوتبال کشورمان بتواند اسپانیا را هم شکست دهد و در روسیه همان تیمی باشد که خیلی‌ها وقتی نامش را می‌شنوند، یاد شگفتی بیفتند این رویاپردازی‌ها کار را به جایی رسانده که تصور می‌شود در صورتی که تیم ملی کشورمان مقابل اسپانیا نتواند کاری از پیش ببرد، فضای یأس و ناامیدی فوتبال را دربر می‌گیرد و از این شکست به عنوان یک نقطه تاریک در فوتبال یاد می‌شود!

این در حالی است که باید با انتظاراتی واقع‌بینانه مقابل اسپانیا صف‌آرایی کرد. بالا بردن توقعات از کرش و تیمش آن همم در رویارویی با حریف صاحب‌نامی چون اسپانیا که یک‌دوجین ستاره جهانی حتی‌روی نیمکتش نشاندۀ به طور قطع نمی‌تواند واقع‌بینانه باشد. چنین رویاپردازی‌هایی تنها فشار روی ملی‌پوشان را افزایش می‌دهد و سبب می‌شود تا آنها زیر بار فشار روانی حاصل از انتظار هوادارن نتوانند حتی آن تیم جنگنده بازی با مراکش باشند. بدیهی است که نگاه و انتظار منطقی از تیم ملی کشورمان در بازی امشب، مهم‌ترین مسئله‌ای است که باید به آن توجه کرد. نباید آنقدر رویاپرداز باشیم که قبل از شروع بازی کار تیم اسپانیا را تمام شده بدانیم و به امتیاز بازی را به حساب خودمان واریز کنیم و برای رقیبمان در مرحله دوم خط و نشان بکشیم.

بازی با اسپانیا برخلاف جوی که این روزها به راه افتاده، یکی از سخت‌ترین بازی‌های تاریخ فوتبال کشورمان است. این راهم کرش سرد و گرم چشیده به خوبی می‌داند و ملی‌پوشان هم قطعاً توجه شده‌اند که با فراموشی بازی مقابل مراکش، در مصاف با اسپانیا تلاشی دوچندان داشته باشند. پیروزی مقابل مراکش هر چند روحیه تیم‌ملی و انگیزه برای کسب یک نتیجه تاریخی دیگر در برابر اسپانیا را به بالاترین حد ممکن رسانده، اما این مسئله نباید باعث شود فاصله‌ای را که فوتبال اسپانیا با ایران دارد فراموش کنیم، فاصله‌ای که شاید سال‌های زیادی طول بکشد تا کشورمان به آن برسد. به همین خاطر توقع برد مقابل اسپانیا، نه تنها کمکی به ملی‌پوشان نمی‌کند، بلکه همان‌طور که اشاره شد آنها را بیشتر از همیشه زیر فشار قرار می‌دهد.

با توجه به این شرایط ارائه یک نمایش خوب و تحسین‌برانگیز تنها انتظاری است که باید از ملی‌پوشان داشت تا آنها بدون استرس و فشار همان‌طور که کرش وعده داده برای پیروزی بجنگند و از فوتبال شتان لذت ببرند. بااین حال منکر توانایی‌های شاگردان کرش نیستیم، تیمی که در بازی اول مقابل مراکش قهرمان آفریقا را شکست داد، در جام جهانی قطعاً حرف‌های زیادی برای گفتن دارد و می‌تواند نماینده شایسته‌ای برای آسیا باشد. البته به شرط اینکه انتظارات بالا به ارودی تیم ملی پمپاژ شود، انتظاراتی که اگر با غرور و خودبزرگ‌بینی ترکیب نشود، می‌تواند در سری بزرگ مقابل اسپانیا برایمان رقم بزند.

## فوتبال



**آزادی آماده میزبانی از لیگ ملت‌ها**

در فاصله ۴۸ ساعت تا برگزاری مسابقات لیگ ملت‌های والیبال در ایران، سالن ۱۲ هزار نفری آزادی آماده میزبانی از این مسابقات شد. مسابقات ۱۵۰۰ لیگ والیبال و افزایش نور سالن به ۲۱۰۰ لوکس، بازسازی اتاق داوران، نصب صندلی‌های متحرک تماشاگران، رنگ‌آمیزی دور تا دور سالن، نمای بیرونی VIP، کفیوش سالن و اتاق کمیته ضددوپینگ از جمله اقداماتی بود که در این سه هفته صورت گرفت. هفته پایانی (چهارم) مسابقات لیگ ملت‌های والیبال از روز جمعه اول تیرماه به میزبانی تهران آغاز می‌شود. در این مسابقات که چهار تیم ایران، کره جنوبی، بلغارستان و آلمان حضور دارند، تیم‌ها تا سوم تیرماه به رقابت با یکدیگر می‌پردازند.



**در دسر حشرات برای هواداران و بازیکنان**

**در جام جهانی**

حشرات روسی در جریان تمرینات بازیکنان تیم‌های حاضر در جام جهانی ۲۰۱۸ در ورزشگاه‌ها باعث آزار آنها می‌شوند. حضور حشرات مزاحم به مدل بلوگ‌راد روسیه میزبان دیدار تونس و انگلیس باعث آزار افراد حاضر در این ورزشگاه شد. شاگردان گرت ساوت گیت دائماً در حال جنگیدن با این حشرات بودند،

اما نمی‌توانست آنها را برانند. پیش از بازی در جریان گرم کردن، جسی لینگارد با حشره‌ای که در گوشش رفته بود، درگیر بود. تنها بازیکنان و هواداران از حمله‌های حشرات آزار ندیدند. خبرنگار شبکه تلویزیونی داس آلمان در حالی گزارش تهیه می‌کرد که کلاه زنبورداران را بر سر داشت تا از خود محافظت کند. چنین تصاویری در یک بازی فوتبال غیرعادی هستند.

## حشرات

**تیم ملی گشتی آزاد جوانان ناشنوا**

**نایب قهرمان جهان شد**

تیم ملی کشتی آزاد جوانان ناشنوای کشورمان با کسب یک مدال طلا، دو نقره و پنج برنز نایب‌قهرمان جهان شد. در این رقابت‌ها که در روسیه برگزار شد، در وزن ۵۷ کیلوگرم رضا علی‌نژاد به مدال نقره رسید. در ۶۱ کیلوگرم خشایار قیصری فیروز نجم شد. در ۶۵ کیلوگرم ناصر کریمی به مدال برنز رسید. در ۷۰ کیلوگرم عرفان توتونچی پنجم شد. در ۷۲ کیلوگرم حمیدرضا کتباتی، در ۷۹ کیلوگرم حمیدرضا خواجه در ۸۴ کیلوگرم سیدعلی عباسپور به مدال برنز رسیدند. در ۹۲ کیلوگرم علی شکیبازاده به مدال نقره رسید و در ۹۷ کیلوگرم مهدی ملوکتی اصل به مدال برنز و در ۱۲۰ کیلوگرم سعید فروتن‌نژاد به مدال طلا دست یافت.